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235.	 Melbourne 1956. Mocca Cup and Saucer. Blue and gold 
porcelain, cup 5cm, plate 11.5cm. With Melbourne 1956 Olympic 
color logo. Plus Porcelain Ash Tray with Melbourne color logo, 
11cm (4.3”) wide. Both EF. (3 pcs.) ($100)

236.	 1958 World Championship in Ice Hockey. Gold Winner’s 
Medal Won by Canada. Goldplated bronze, 58mm, by B. 
Gerard and M. Pineau. Large Goalie. Rev. Logo surrounded by 
“International Ice Hockey Federation” in English and French. The 
championship was held in Oslo, Norway. EF/abt. EF. ($300)

237.	 Third Pan American Games in Chicago, 1959. Team Official’s 
Badge. Silvered, 44x44mm. Color logo of the Games, panel with 
2-line Games inscription below. With yellow ribbon inscribed 
“Team Official”. EF. ($100)

	 SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
238.	 Squaw Valley 1960. Participation Medal. Bronze, 50mm. Hand 

holding torch. Rev. Logo encircled by Games legend. Lt. wear, abt. 
EF. ($400)

239.	 Squaw Valley 1960. Olympic Ski Team Tryouts Button, Tahoe, 
Feb. 21-23, 1960. 37mm, by W.N. Brunt, San Francisco. And Reno 
1960 VIII Olympic Winter Games Bid Pin. Silvered, 24x18mm. 
Reno flag above legend. Plus Commemorative Medal “Squaw 

Valley 1960 Winter Games”, 35mm, showing the Ice Arena and the 
chair lift. All EF. (3 pcs.) ($100)

241.	 Squaw Valley 1960 Ladies 500 Meter Speed Skating Certificate 
for the Soviet Union’s Klara Guseva. 23x18.5cm (9.1”x7.3”). The 
certificate was for the first time made by computer right after the 
event. A few brown spots, light browning, VF+. ($100)

242.	 Pair of Winter Identity Cards from Squaw Valley 1960, and 
Albertville 1992. All with photos. Abt. EF, and EF (2). (3 pcs.) 
($120)

243.	 Squaw Valley Daily Pair of Tickets, Days 3 and 6, February 20 
and 23, 1960, Price $7.50 each. Red, blue and white, 49x90mm. 
Carol Heiss won figure skating gold on February 23. Both EF. (2 pcs.) 
($100)

244.	 ABC Television Network. XIX Olympiad Publication. 86 
unnumbered pages with b&w photos of the Squaw Valley Games 
and text, 20x35cm (7.9”x13.8”). And XI Olympiad Supplement, 7 
pages, all housed in folder. Plus Elbel, Hans, and Vorontsov Oleg. 
Official Olympic Participant Badges. 188 pages, all badges are 
illustrated. Very useful. (2 pcs.) ($100)
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245.	 Squaw Valley Your Host Brochure with ads for Marlene 
Dietrich and Sammy Davis. 31 pages, 6.5x16.3cm (2.6”x6.4”), 
in German. Plus Squaw Valley, World’s Largest Ski Lift, with large 
photo. Fold-out 11-page color postcards, and a round Squaw Valley 
silk card. EF. (4 pcs.) ($100)

	 ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960
246.	 Rome 1960. Official Report of the Swiss Olympic Committee. 

130 pages, 21x29.5cm (8.3”x11.6”), in French. Very detailed report 
on the Swiss team in Rome. Stiff green covers, EF. ($80)

247.	 Centennial Medal on the Birth of the Modern Olympic Games 
Founder, Pierre de Coubertin. Bronze, 68mm, by Madeleine 
Pierre Quérolle. Bust right Bust right of restorer of modern 
Olympic Games (1863-1937). Rev. Five sports encircling flaming 
torch on Olympic rings. EF. ($100)

	 INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
248.	 Innsbruck 1964 Winter. Participation Medal. Bronze, 61mm, 

by Welz. Innsbruck Olympic emblem within German legend. Rev. 
Innsbruck city view, Austrian Alps in background. EF. ($200)

249.	 Innsbruck 1964 Winter. Official Parking Area Badge. 
Aluminum 40x60mm. Enamelled logo attached above 2-line black 
legend and number, Elbel W-30. EF. ($260)

250.	 Innsbruck 1964 Winter. Photos of Austrian Skiers Christl Haas 
and Christl Staffner, and Edith Zimmermann with Traudl 
Hecker. Both 25.7x20.5cm (10”x8”), by Austrian Information 
Service. Plus 5 pages of Newsletters and 2 pages of Bob 2-Men 
results, February 6. VF+ to EF. ($100)

	 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
251.	 Tokyo 1964. Badge of the Imperial Family. Gold colored, 

50x67mm. The Rising Sun of the national flag is surrounded on 
three sides by the five Olympic colors, Olympic rings dividing 
“TOKYO-1964”. A blank gold bar represents the Imperial Family’s 
badge. With long white moiree ribbon. Elbel S-2. Housed in its 
presentation case. Badge EF. ($20,000)

252.	 Tokyo 1964. IOC President’s Badge. Gold colored, 50x67mm. 
The Rising Sun of the national flag is surrounded on three sides by 
the five Olympic colors, Olympic rings dividing “TOKYO-1964”. 
Below on a white bar is “IOC President”. With long white ribbon. 
Elbel S-5. Housed in its presentation case. ($5,000)

253.	 Tokyo 1964. Official Torch. The bowl is made of blackened 
aluminum alloy, 16.8cm (6.6”) wide. The cylinder is clad with 
stainless steel, length 64.8cm (25.5”). Bowl is inscribed “XVII 
Olympiad Tokyo 1964” and Olympic rings. The bottom of the 
cylinder features the Tokyo official logo. Unused, EF. ($10,000)
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260.	 Tokyo 1964. Commemorative Olympic Winner’s Medal. 
Goldplated copper, 60mm. Bust left of winner wearing olive 
wreath, “1964 Tokyo XVIII Olympiad” legend. Rev. Dragon 
surrounding cauldron, panel with rings and legend below. EF, in 
wooden box. ($100)

261.	 Commemorative Tokyo 1964 Clock with “Fred I. Wada 
Japanese Olympic Committee” Inscription. Gilt, 6.2cm (2.4”) 
wide, 3.5cm (1.4”) high. Top with discus thrower and “Tokyo 
1964”, opens to reveal clock, ancient Greek athletes surrounding 
sides. Included are 18 photocopied pages telling how Fred Wadd, 
USA, helped to bring the 1964 Olympic Games to Tokyo, also 
helped with the 1968 Mexico Games, and finally, helped with 
bringing the 1984 Games to Los Angeles. The top inside is 
engraved with his name and JOC legend. ($200)

262.	 Tokyo 1964. Group of Four Tickets. All 18x8cm (7.1”x3.2”). 
Athletics, October 17, creases; Equestrian, October 24, EF; 
Gymnastics, October 19, creased, VF; and Swimming, October 11, 
crease, EF. (4 pcs.) ($100)

254.	 The Olympic Cup Awarded to the City of Tokyo by the IOC 
for Hosting the 1964 Olympic Games (1965). Bronze plaque, 
50x72mm, made by Huguenin, Switzerland. View of the Olympic 
Cup in high relief, created by Pierre de Coubertin. Rev. Olympic 
rings above 8-line legend in French “The Olympic Cup Created by 
Baron/Pierre de Coubertin/Renovator of the Modern Era Olympic 
Games, has been Awarded to the City of Tokyo”. ($900)

256.	 Tokyo 1964. Organizing Committee Advisor Badge. Gold 
colored, 37x60mm. With blue enamelled bar inscribed “O.O.C.” 
and white ribbon, stains. Elbel S-17. Housed in its leatherette case, 
VF. Badge EF. ($600)

255.	 Tokyo 1964. Organizing Committee Official’s Badge. Gilt, dark 
blue enamel, 37x60mm. With white ribbon, one stripe in center. 
Elbel S-18. Rubbing on round center sun, VF. ($300)

257.	 Tokyo 1964. Boxing Participant’s Badge. Gilt, 37x45mm. 
Japanese sun over “Tokyo – 1964” with Olympic rings, 
“Competitor” on lilac bar below. With brown ribbon. Elbel S-114. 
EF. ($200)

258.	 The Tokyo Games for the Physically Handicapped Badge, 1964. 
Silvered, 38mm. White dove on red in center with attached gold 
Olympic rings silver circle with Games legend, and 5 pink ribbons 
around it. With long white-pink-white ribbon. These were the second 
Paralympic Games. EF. ($400)

259.	 Tokyo 1964. Torch Relay Medal. Goldplated copper, 60mm, 
issued by Japan Athletic Promotion Foundation, made by Mitsui 
Mining & Smelting Co. Two torchbearers, after an illustration on 
an ancient Greek jar. Rev. The Sendagaya Gate of the Olympic 
National Stadium. In white box with brochure, Tokyo color logo on 
top. Medal small spots, VF-EF. ($100)
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263.	 Tokyo 1964. Color Slides by the Tokyo Metropolitan 
Government. Portfolio with gold legend, 23.7x29.2cm 
(9.3“x11.5“). List of the 40 slides in Japanese, English and French. 
EF. ($80)

264.	 Tokyo 1964. Color Postcard Sets of Five Pictorial Envelopes. 
12x17.1cm (4.7”x6.7”). Events from opening to closing ceremony, 
torch lighting in Olympia, and gold medal winners. Set Nr. 1 
contains only 3 postcards. 5 sets with 19 postcards. EF. ($60)

265.	 63rd IOC Session in Madrid Medal, 1965. Silver, 60mm. View of 
Madrid Plaza. Rev. Spanish NOC logo encircled by legend. Toned 
EF. ($120)

266.	 Gold Winner’s Medal at the Bangkok 1966 Asian Games. Star-
like gold medal, color enameled in center, 80mm. Color logo of the 
Games surrounded by 8 leaf-like spikes, loop on back. Beautiful 
design. EF. ($900)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
267.	 Grenoble 1968 Winter. Official Torch, One of Only 33 Torches. 

76cm (29.9”) long, with partial red original wrapping, weight about 
4.5 lbs. (abt. 2 kg), made by Société Technique d’ Equipment et 
de Fournitures Industrielles (STEFI). The torch top looks like a 
flame. It is also decorated by three silver logo plaques on its sides, 
designed by Roger Excoffon. The flame was lit in Olympia, Greece 
on December 16, 1967. The first torchbearer was Tassos Bahouros. 
The relay went first to Mount Olympus, then to Athens. From 
there it was flown to Paris where, on December 19, Jean Vuarnet, 
(downhill gold in Squaw Valley, 1960) received the flame at Orly 
airport. Alain Mimoun (3 times silver behind Emil Zatopek in 
London 1948 and Helsinki 1952 (2), marathon gold in Melbourne 
1956) was the first torch bearer, Alan Calmat (figure skating 
silver in Innsbruck 1964) was the last torchbearer at the Opening 
Ceremony on February 6, 1968. 5,000 torchbearers carried the 
flame through France sharing the small number of torches made 
for the relay. One of only 33 torches. Green wrapping soiled, a few 
small minor bumps, toned, abt. EF. ($180,000)

268.	 Grenoble 1968 Winter. Silver Participation Medal. Silverplated 
bronze, 68mm, designed by J.-M. Coeffin. Raised head of Greek 
Olympic winner over snowflakes. Rev. View of Grenoble over 
French Olympic Winter Games legend. In original Paris Mint case. 
EF. ($500)

269.	 Grenoble 1968 Winter. Participation Medal. Bronze, 68mm, by 
J. M. Coeffin. Head left of Greek athlete over snowflakes. Rev. 
View of Grenoble with logo and legend. EF. ($300)

270.	 Grenoble 1968. Guest of Honor Badge. Goldplated, 37x41mm. 
With attached color logo in center: Grenoble flower over Olympic 
rings and “Grenoble 1968”. Elbel W-9. EF. ($260)

271.	 Grenoble 1968. Organizing Committee Badge. Gold plated, 
green enameled bar, 37x52mm. With attached color logo in center. 
Elbel W-11. EF. ($160)
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